[image: 0]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  11.03.2024 года                                                                                    №  14/28

с. Новозахаркино

«Об утверждении проекта решения и назначения
публичных слушаний по внесению изменений и
дополнений в Устав Новозахаркинского МО
Духовницкого МР Саратовской области»

[bookmark: _GoBack]        На основании Федерального закона от    06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Саратовской области   от 30.09.2014 года №  108 -ЗСО  « О  вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Устава Новозахаркинского   муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области  сельский Совет Новозахаркинского  муниципального образования Духовницкого муниципального района

РЕШИЛ:

1.     Утвердить проект решения сельского Совета Новозахаркинского муниципального
         образования Духовницкого муниципального района Саратовской области «О
         внесении изменений в Устав Новозахаркинского муниципального образования
         Духовницкого муниципального района Саратовской области (Приложение №1).

2.     Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения сельского Совета
        Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального
        района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Новозахаркинского
        муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской
        области» на «10» апреля 2024г., в 10.00 часов по адресу: с. Новозахаркино,
        ул. Молодёжная, дом 1, зал Новозахаркинского сДК.

3.    Утвердить рабочую группу для приема заявлений по рассмотрению проекта решения
       сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого
       муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав
       Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального
       района Саратовской области» в составе 3 человек:

            - Земцова Н.М. - Секретарь сельского Совета Новозахаркинского муниципального
           образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области;

           -  Ермаков С.В. – депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального
             образования Духовницкого муниципального района Саратовской области;
           -  Жилкина О.Н.- депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального
             образования Духовницкого муниципального района Саратовской области;

4.   Предложения и изменения в письменной форме граждане в праве предоставлять в
      рабочую группу, по проведению публичных слушаний, в срок со дня обнародования
      настоящего решения до 09 апреля 2024 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по
      адресу: Духовницкий район, село Новозахаркино, ул. Молодёжная, дом 1; телефон
      2-64-53.

 5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального
     обнародования.

 6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря сельского
    Совета  Новозахаркинского  муниципального образования.

Глава Новозахаркинского
Муниципального образования                                                                 О.В. Ботова

                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                                                    к решению сельского Совета
                                                                                                                                    Новозахаркинского
                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                   Духовницкого муниципального
                                                                                          района
                                                                                                                                                от 11.03.2024г. № 14/28

[image: 0]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «___» _________ 2024г.                                                                              №___

«О внесении изменений и дополнений в Устав Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16.11.2005г. №3/1, принятый решением сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (с изменениями и дополнениями от 28.05.2009г. №12/45; от 22.07.2010 №35/93; от 26.07.2011 №45/140; от 19.06.2012 №19/27; от 05.02.2013 №21/60; от 01.04.2014 №37/106; от 09.09.2014 №41/124; от 28.01.2015 №46/139; от 17.07.2015 №53/158; от 06.06.2016 №73/200; от 15.08.2016 №80/216; от 11.05.2017 №19/39; от 17.08.2017 №23/48; от 02.04.2018 №39/74; от 12.07.2018 №48/89; от 06.11.2018 №2/5; от 15.07.2019 №24/47; от 30.12.2019 №39/71; от 25.11.2020 №63/112; от 18.06.2021 №79/133; от 17.09.2021 №89/149; от 27.12.2021 №103/170; от 07.06.2022 №116/190; от 17.04.2023 №143/224, от 14.12.2023 №10/18) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Часть 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования
Духовницкого муниципального
района Саратовской области                                                                  Ботова О.В.

image1.jpeg